PORTARIA Nº 12.241/2019
CONSTITUI COMISSÃO PARA ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 02/2019 DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE JOVEM APRENDIZ.

O Prefeito Municipal de Matelândia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais

Em observância ao artigo 9º de Decreto Federal nº 5.598 de 1º de dezembro de 2005, à Lei nº 2.379 de 22 de junho de 2011 e à Lei nº 3.904 de 21 de junho de 2017,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica constituída Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado 002/2019, destinado a selecionar jovens aprendizes, para o preenchimento de 12 (doze) vagas do Programa Jovem Aprendiz criado pela Lei Municipal nº 2.379/2011 e alterações, que será composta dos seguintes membros:

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

EDICARLOS REGINATO

GISLAINE SIVESTRE MENGARDA

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação

IRES OBADOWSKI LEDUR

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

ANA PAULA NUGLISCH

CLAUDIA CRISTIANE DA SILVA

Parágrafo Único. Fica o Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, Edicarlos Reginato, designado para atuar como Presidente da Comissão.

Art. 2º. Fica, também, nomeada a Equipe Multidisciplinar, responsável pela identificação e mensuração do Índice de Vulnerabilidade das Famílias – IVF-PR, dos candidatos inscritos para as vagas do público prioritário, que será integrada por profissionais da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação, composta dos seguintes membros:

KATHYEN ADILANA VARGAS – Psicóloga

MARCIA MARIA FAGUNDES ANGREVSKI – Assistente Social

DILES CRESTANI BISCHOFF – Servidora Responsável pelo CadÚnico.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATELÂNDIA,

Aos cinco dias do mês de julho de 2019.
RINEU MENONCIN
Prefeito